Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Edital de Chamamento Público FMC nº 01/2023 para firmar Termo de Execução Cultural
com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) e do Fundo Municipal
de Cultura de Ubatuba – AUDIOVISUAL – Pessoa física

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA –

FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto no Decreto Municipal nº 8.265, de 21 de agosto

de 2023, TORNA PÚBLICO a relação de pessoas físicas e projetos inscritos, Edital de

Chamamento Público FMC nº 01/2023 para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei

Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) e do Fundo Municipal de Cultura de Ubatuba

– AUDIOVISUAL – Pessoa física

RELAÇÃO DE PESSOAS FISICAS E PROJETOS INSCRITOS

Nome Completo: Nome do Projeto:

LUIZ ROBERTO DE QUEIROZ
FERREIRA PINTO Cora

Cristina Prochaska Eu Não Recebo Mais Cartas ( ATÉ VOCÊ VOLTAR )

RODRIGO GOMES GUIMARAES TAMUYA

Maria Sol Aranda A força da Raiz

Leandro José de Araújo Dvd Leandro Araujo A Caminho da Paz

Elcio Cabral Melo Um dia ele vai voltar

Billy Tupã Fernando Xondaro Rio Bonito pygua

ITAMIRES NUNES Cauê, a saga Caiçara dos protetores da mata.

Maria de Lourdes Razende Dona Lourdes: A Voz do Samba na Periferia

Talia Armani Delalibera Sentidos

Enaiê Mairê Apel Stencil, arte urbana em territórios tradicionais

Victoria Zolli A Última Lágrima, Uma Lenda Perdida no Tempo

Roseli dos Santos "A cruz está de pé, enquanto o mundo gira"

Raiane Siqueira de Abreu A Vela

ANABELIA LIMARDO Afro Jam Sessions Ubatuba

Felipe Carlos Barbosa Projeto EnCine

Luiz Henrique de Amorim Santos Graças Reveladas: A Fé Caiçara

ANABELIA LIMARDO Afro Jam Sessions Ubatuba

Ananda Barreto Doria Freire Videoclipe Devir

Marilua Azevedo Soares Comadres, samba e história

Julia Severini Boaretti Amar[É]

Sérgio Rousselet Paulino O ÚLTIMO REDUTO CAIÇARA

Luiz Alves Pereira Neto "A Lenda do Corpo Seco"

Mara Braga da Fonseca Gente que cai - Produção de vídeo clipe

      Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Thiago Calabria Landim Tiê TV

Natan dos Santos Marques Videoclipes Akai Ito e Apenas Uma Carta

Fabiola Lugao Carvalho Viggiano MULHERIDADES

Natã Teixeira Dias de Albuquerque IDE : Do subúrbio pro mar

jose thiago de lima silva
Kagwydja: cultura e modo de vida dos Guardiões da Floresta na
Mata Atlantica

Thainara de Souza Lima
Memória e difusão da Dança de São Gonçalo em Ubatuba-SP:
contribuições para a permanência.

Marcelo Caltabiano Monteiro Br BR-101: estrada para o futuro e os desvios das tradições

Denise Silva Luiz As Lavadeiras de Rio e Seus Amores de Mar

Talia Armani Delalibera Sentidos (Válido)

Eloisa Maria Meirelles Rebua Curta "Vidas Cruzadas"

Roseane de Moura Mori Resíduos de esperança

Ramon soares dos santos Afro surf

Geni Xavier da Silva Pequenas telas, GRANDES HISTÓRIAS

VENICIO SERGIO DE TOLEDO NETO
Produção Técnica, Casting, Preparação de Elenco, Gravação e
Finalização do Curta Metragem ISOLAMENTO

Luiz Gustavo Brasileiro Peixoto de
Moraes Cine Natureza

Thiago Mariano de Cristo Da Praia ao Prato

Mario Martin Saona Ferreyros Sempre Itaguá

Luiz Gustavo Brasileiro Peixoto de
Moraes Cine Natureza

Ana Carolina de Oliveira Sorrentino Janaína Videoclipe

Ubatuba, 10 de novembro de 2023.

Luiz Antônio Bischof
Diretor Presidente